Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná
Av. Com. Franco, 1341 – Campus da Indústria – Jd. Botânico – CEP 80215-090 – Curitiba – PR

Tel.: 41- 3218.9250 | Fax: 41- 3271.7421 | www.FundacaoAraucaria.org.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 033/2020

REF.: Regulamentação do Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública nº 07/2018 -

Programa de Cooperação União Europeia – Confap Edital H2020-MSCA-RISE-2017

PI 07/18 – HORIZON 2020: Prorrogação

Considerando o momento emergencial de enfrentamento do COVID 19, com o afastamento social,

fechamento de laboratórios e recomendações de não circulação; A Diretoria Executiva da Fundação

Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná RESOLVE prorrogar

o período aludido no item 7, referente ao Período de Execução da Proposta onde os projetos

selecionados deveriam ser realizados entre 1º de fevereiro de 2019 e 31 de janeiro de 2021, da

Regulamentação do Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública nº 07/2018 - Programa de

Cooperação União Europeia – Confap Edital H2020-MSCA-RISE-2017. Desta forma, apesar da

data de execução do referido projeto ser 31/01/2021 prorroga-se para um prazo adicional de 6 (seis)

meses (nova data de 31/07/2021) para que possam realizar de maneira adequada todas as atividades

propostas no projeto.

Curitiba, 30 de abril de 2020.

Prof.Ramiro Wahrhaftig  Prof.Dr. Luiz Márcio Spinosa  Prof. Gerson Koch

Presidente  Diretor de Ciência, Tecnologia e
 Inovação

 Diretor Administrativo-
Financeiro